國立宜蘭大學97學年度園藝學系第三次系務會議記錄

一、時間：九十八年二月二十五日中午12：00

二、地點：園藝系會議室

三、主席：陳主任素瓊                        紀錄：鄭基榮

四、出席：石正中老師、朱玉老師、劉孔生老師、郭純德老師、黃秀真老師、鄔家琪老師、黃志偉老師、高建元老師、尤進欽老師、張允瓊老師、徐海天同學、黎仲軒同學。
五、主席報告：
（一） 本學期每位老師配得教材印刷A4紙張400張，兼任老師150張，請逕至教穡地下一樓誼興咖啡書坊印刷，考卷則維持於教務處印刷。
（二）請各位老師踴躍支持本校進修部所舉辦的各類推廣教育。
（三）未來學校擬規劃碩士班研究生，於畢業前需發表期刊報告，以提昇研究能量。
（四）請各位老師於2月27日中午前將分配妥後之合開課程授課時數表擲回系辦彙整。

（五）本年度一貫修讀學、碩士學位已開始公告申請，請鄔老師轉告大四同學週知。
（六）本學期材料費日前業已完成分配，請各老師將使用者代碼告知系辦，俾請會計室辦理系統授權作業，以利各老師線上申購；至於電話費請於3月3日下班前告知系辦各老師相互沖抵事宜。

（七）本屆系主任任期於98年7月底屆滿，下屆系主任將依遴選辦法，於5月底前完成遴選作業。

（八）本學期擬邀請李金龍老師至校演講。

六、確認上次會議記錄。（略）

七、報告上次會議決議案執行情形。（略）

八、各老師特別事項報告：（劉孔生老師）

（一） 校經費稽核委員會第三次會議的各項稽核報告已登錄至秘書室網頁請大家上網查閱。其中材料費、業務費、圖書設備等經費雖經校方竭力調配，總額略有增加。但因分配經費單位增加，本系今年的分配額無法成長，請各位同仁共體時艱，將經費作最有效之運用。

（二） 依研發處在本校系所評鑑委員會第五次會議提供的訊息，下次系所評鑑預計在101年3-5月進行。會議中並決議：請各系所務必逐條確實列出評鑑委員所提出之改善建議，並務必逐條確實回覆自我改善結果資料與佐證資料。學校每年進行系所評鑑追蹤管制，針對改進情況進行追蹤管考。
九、議題討論：

案由（一）：審議本系系友會組織章程（草案）。（系辦公室）
說明：本系近幾年於校慶前夕皆舉辦系友回娘家活動，惟至今尚未成立系友會，為配合學校政策，擬於本（98）年五月二日（星期六）成立系友會。

決議：照案通過，請系主任於行政會議提請校方確認系友會成立後之定位及屬性，本章程提送擬將成立系友會討論。

案由（二）：本系96學年度教學改善案，提請討論。（系辦公室）
說明：1依教務處98.02.17通知辦理。
（二）綜合本系96學年度教學反應問卷調查表，針對學生所提意見及建議共同項目歸納略以：上、下課不準時、授課聲音太小、上課實驗器材前置準備欠齊全、未提供實驗報告格式範例、教室座椅不足、未預告下週上課主題、評分標準力求公平、上課進度未視學生學習狀況作調整、希望上原文書能有專有名詞中英對照及說明上課段落等。

（三）針對本通案及各老師所授課程，對其學生所提教學意見及建議項目，敬請各老師惠予卓參，以期改善教學品質。
決議：經討論後，發現本通案部分意見純屬學生個人主觀意識型
態表達，至於經費及空間設備不足問題，建請教務處惠予

協助，對於具有實質及建設性意見，則請各老師納為日後
教學參考，本案提送教務處備查。
十、臨時動議：無。

十一、散 會：十三時○分。

續接附件

國立宜蘭大學園藝學系系友會組織章程
                                   97學年第三次系務會議通過98/02/25
第1章 總則

第1條 本會名稱為「國立宜蘭大學園藝學系系友會」(以下簡稱為本會)。

第2條 本會以服務畢業校友、介紹系友動態、聯絡系友情誼及促進母系之發展為宗旨。
第3條 本會會址設於宜蘭市神農路一段一號國立宜蘭大學園藝學系系辦公室。

第2章 會員

第4條 凡具有下列資格者，均為本會會員。
1. 母校本(科)系、所(含舊學制) 畢業或肄業同學等，願遵守本章程者。
2. 對本會有重大貢獻或贊助本會會務發展之社會人士，得由會長推薦，經會員大會通過者，得為本會榮譽會員。
第5條 本會會員之權利：
1. 發言權、提案權及表決權。
2. 選舉權與被選舉權。
3. 參加本會舉辦之各項活動。
4. 可受邀參與本系舉辦的各項聯誼及學術活動。
第6條 本會會員之義務
1. 出席會員大會。
2. 遵守本會組織章程及本會之決議案。
3.　繳納會費。
4. 協助本會所委請之任務。
第7條 本會會員經連續催繳兩年以上，仍未履行第六條第三款之義務者，得由本會逕行註銷會員資格。
第三章
組織及職權

第8條 會員大會為本會最高決策機構，會員大會職權如下：
1. 制定及修改組織章程。
2. 選舉會長。
3. 罷免會長。
4. 會務及財務預算、決算之審核與表決。
第9條 本會設會長一人，由會員大會選舉之，任期二年，連選得連任一次，為無給職。會長對外代表本會，對內負責會務推行。
第10條 本會並另設副會長、執行秘書、會員組長、活動組組長、財務組組長、文書組組長、資訊組組長各一人，組成幹部，均由會長任命之，任期二年，均為無給職。

第四章
會議

本會會員大會每年舉辦一次，必要時得由會員五分之一以上連署要            求時召開臨時大會。

第五章
經費

第11條
本會之經費來源：
1. 入會費：每人新台幣伍佰元。
2. 會費及基金之孳息。
3. 會員及個人或公私立團體之捐贈。

第六章
附則

本會解散或撤銷時，其剩餘財產不得以任何方式歸屬個人或私人企     業所有，應歸屬母校園藝學系所有。

第十四條  本章程如有未盡事宜，得提請會員大會修正之。未規定事項悉依相關法令規定辦理。